
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi těmito smluvními 

stranami:  

 

 

1. Objednatelem:  3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 

Zastoupeným:  Mgr. Křikava Jan 

IČO:  47013991 

 

a  

 

2. Zhotovitelem:  Mgr. Steidl Petr, 269 01 Rakovník, Zd. Štěpánka 2089 

Zastoupeným: Mgr. Petr Steidl 

IČO: 64737624 

Bankovní spojení:  

 

I.  

 

Předmět plnění  

 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele v rámci jeho školy s účinností od 1.1.2019 

práce a služby, jejichž rozsah je specifikován v bodě II. Objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli cenu prací a služeb ve výši dle článku III. této smlouvy.  

 

 

II. 

 

Předmět dohody 

  

1. Správa a údržba všech pracovních stanic školy a jejich antivirová ochrana 

2. Instalace a odzkoušení funkčnosti dalšího software do školní sítě 

3. Správa a údržba místních i síťových tiskáren 

4. Správa údržba a zajištění provozu ICT multimediálních zařízení školy 

5. Administrace, monitoring a zabezpečení provozu školské sítě i školní Wi-Fi sítě 

6. Tvorba, správa a údržba uživatelských účtů zaměstnanců i žáků. 

7. Údržba a zajištění funkčnosti administrativních a provozních programů školy 

8. Správa a údržba serverů školy, záloha dat na server školy 

9. Monitoring funkčnosti připojení internetu 

10. Správa pracovní domény školy 

11. Reinstalace školních pracovních stanic 

12. Zajištění sdílení a přístupových práv k datům ve školní síti 

13. Zajištění případného nouzového provozu sítě školy 

14. Správa kamerového systému školy 

15.       Preventivní údržba a mechanické čištění pracovních stanic a projektorů školy 

16.       Zatištění HOT-LINE podpory na tel. 777 156 576, email: steidl@itrako.cz 

17.       Zapojení, instalace a odzkoušení nových IT zařízení školní sítě 

18.  Správa a nastavení modulárních internetových stránek školy 

 

 

 

 



III.  

 

Cena a platební podmínky  

 

1. Smluvní cena odpovídající rozsahu a druhu prací dle měsíční faktury činí 12 000,- Kč  

včetně DPH měsíčně.  

 

2. Smluvní cena a další účtované částky za případné další práce jsou hrazeny měsíčně pozadu 

na základě faktury dodavatele odpovídající obsahem § 375 a)  hospodářského zákoníku.  

 

3. Úhrada za příslušný měsíc je splatná do 10. následujícího měsíce a do 10 dnů od obdržení 

faktury objednatelem. V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen 

uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý den prodlení z nezaplacené částky.  

 

 

IV.  

 

Odpovědnost za vady  

 

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při 

jejich zjištění, nejpozději však do tří dnů ode dne provedené služby nebo práce nebo doby, 

kdy měla být tato provedena.  

 

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby.  

 

3. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na 

přiměřenou slevu z ceny.  

 

4. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, 

pokud neumožní zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.  

 

 

V.  

 

Práva a povinnosti účastníků  

 

a) Zhotovitel odpovídá objednateli:  

- za bezodkladné řešení závad v termínu 

 - závady běžné do 48 hod od nahlášení závady objednatelem 

 - závady důležité pro chod organizace ihned, zahájení prací nejdéle jednu hodinu po 

nahlášení závady objednatelem 

- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za dodržování 

čs. norem a předpisů při poskytování sjednaných prací a služeb.  

- za škody na majetku objednatele, event. zdraví pracovníků a návštěvníků objednatele, 

vzniklé protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením platných předpisů a 

norem pro poskytování služeb, používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným 

čs. normám.  

- za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovících provozně technické a 

bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele.  

- za odevzdání všech věcí nalezených vlastními pracovníky na místech výkonů sjednaných 

prací a služeb pověřeným pracovníkům objednatele.  

- za poskytnutí informací pověřeným pracovníkům objednatele při zjištění závad v prostoru 

výkonu prací a služeb.  

 



b) objednatel se zavazuje:  

- poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací a služeb bezúplatně vodu a 

elektrickou energii.  

- pro potřeby zhotovitele vyčlenit odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění 

technických prostředků a materiálů 

Příslušné prostory se zavazuje zhotovitel převzít a po ukončení platnosti smlouvy je předat ve 

stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení zpět objednateli. Užívání vyčleněných prostorů 

bude bezúplatné.  

- vytvořit zhotoviteli podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce.  

 

 

VI.  

 

Ostatní ujednání  

 

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných 

záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti.  

2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 

písemnosti, které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé 

smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím skončení.  

3. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.  

4. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s dvouměsíční výpovědní lhůtou, přičemž 

výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně. Pro nesplnění podstatných smluvních povinností je možná okamžitá 

výpověď. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované 

prodlení s placením smluvní ceny nebo její části.  

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované 

poskytování nekvalitních prací a služeb, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně 

písemně upozorněn.  

7. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o poskytování služeb ze dne 4. 1. 2010. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019 a je uzavírána na dobu neurčitou, přičemž 

doba výpovědi pro obě strany je 2 měsíce.   

9. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a je ji možno měnit pouze písemně a se 

souhlasem obou stran.  

 

 

 

V Rakovníku  dne 14. 12. 2018 

 

 

 

 

 

..................................................    ..................................... 

               objednatel                 zhotovitel 


